
 
 

 
 

МОНГОЛ УЛС 
САНХҮҮГИЙН ЗОХИЦУУЛАХ ХОРООНЫ 

ТОГТООЛ 
 
 

 2011  оны  12  сарын  23  өдөр                         Дугаар    400                              Улаанбаатар хот 
 

 
┌   Хорооны 2010 оны 149 дүгээр тогтоолоор ┐ 

батлагдсан журамд нэмэлт, өөрчлөлт оруулах тухай 
 

Санхүүгийн зохицуулах хорооны эрх зүйн байдлын тухай хуулийн 6.1.2 дахь заалтыг 

үндэслэн Санхүүгийн зохицуулах хорооноос ТОГТООХ нь: 

1. Санхүүгийн зохицуулах хорооны 2010 оны 149 дүгээр тогтоолоор батлагдсан 

“Даатгалын байгууллагад аудит хийх үйл ажиллагааг зохицуулах журам”-ын 2.4 дэх 

заалтын “... олгоно.” гэсний дараа “Даатгалын байгууллагад аудит хийх эрх авсан аудитын 

байгууллагад олгох эрхийн гэрчилгээний загварыг энэхүү журмын 4 дүгээр хавсралтын 

дагуу хэвлэнэ.” гэж, журмын 3.8.7 дахь заалтын “... олгоно.” гэсний дараа “Аудиторуудад 

олгох үнэмлэхний загварыг энэхүү журмын 5 дугаар хавсралтын дагуу хэвлэнэ.” гэж тус тус 

нэмсүгэй. 

2. Энэхүү журмын 2.1.2, 2.10.7, 3.8.7 дахь заалтуудын “гэрчилгээ” гэснийг “үнэмлэх” 

гэж, 2.2.6 дахь заалтын “гэрчилгээний” гэснийг “үнэмлэхний” гэж, 3.8.8 дахь заалтын 

“гэрчилгээг” гэснийг “үнэмлэхийг” гэж, 5.2.1 дэх заалтын “гэрчилгээтэй” гэснийг 

“үнэмлэхтэй” гэж тус тус өөрчилсүгэй. 

3. Журамд нэмэлт, өөрчлөлтийг оруулж, хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг 

Эрсдлийн үнэлгээ, судалгаа, санхүүгийн шинэ бүтээгдэхүүн үйлчилгээний газар/И.Цэрэн-

Онолт/, олон нийтэд мэдээлэхийг Тамгын газар Д.Нямцэрэн/-т тус тус даалгасугай. 

                             

 

ДАРГА   Д.БАЯРСАЙХАН 

 

 

 



Санхүүгийн зохицуулах хорооны 2010 оны 
149 тоот тогтоолоор батлагдсан “Даатгалын  

 байгууллагад аудит хийх үйл ажиллагааг 
зохицуулах  журам”-ын 4 дүгээр хавсралт 

  
                                                                        

 
 

МОНГОЛ УЛС 
САНХҮҮГИЙН ЗОХИЦУУЛАХ ХОРОО 

 
ДААТГАЛЫН БАЙГУУЛЛАГАД АУДИТ  

ХИЙХ ЭРХИЙН ГЭРЧИЛГЭЭ 
 

Дугаар . . . 
 

. . . оны . . . сарын  . . . өдөр                           
Улаанбаатар хот 

        
Монгол улсын Санхүүгийн зохицуулах хорооны эрх зүйн байдлын тухай хууль, Даатгалын 

тухай хууль, Даатгалын мэргэжлийн оролцогчийн тухай хууль, болон бусад хууль 

тогтоомж, Хорооны 2010 оны 149 дүгээр тогтоолоор батлагдсан “Даатгалын байгууллагад 

аудит хийх үйл ажиллагааг зохицуулах журам”-д заасан шаардлагыг хангасан тул 

Санхүүгийн зохицуулах хорооны _____ оны ____ сарын ____ өдрийн ____ дугаар тогтоолыг 

үндэслэн  ________________ хот, аймаг дахь, ____________ регистрийн дугаартай,  

________________ улсын бүртгэлийн гэрчилгээний дугаартай  

______________________________________________________-д энэхүү эрхийн гэрчилгээг 

олгов. 

 
  
   ДАРГА       
             
      (Гарын үсэг)  (Нэр) 
          Тамга 

 
 
 
 

(Энэхүү гэрчилгээ нь хавсралтын хамт хүчинтэй болно.) 
 
 



 
 

МОНГОЛ УЛС 
САНХҮҮГИЙН ЗОХИЦУУЛАХ ХОРОО 

 
 
 
 
 
 
 

________ ТООТ 
 

ЭРХИЙН ГЭРЧИЛГЭЭНИЙ  
ХАВСРАЛТ 

 
/Даатгалын байгууллагад аудит хийх аудитын  

байгууллагын тэмдэглэлүүд/ 
 
 
 
 

Тэмдэг 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Энэхүү хавсралт нь эрхийн гэрчилгээний хамт хүчинтэй болно.) 



НЭГ.    Хуулийн этгээдийн оноосон нэр: ____________________________________________ 
 
ХОЁР.  Хуулийн этгээдийн хаяг, хаягийн өөрчлөлтийн тэмдэглэл: 
  

Д/д Хаяг Утас, факс, и-мэйл хаяг 
Тэмдэглэл хийсэн 
огноо, тэмдэг 

    

 
 
 
 

  

 
 
 
 

  

 
ГУРАВ. Аудиторын тэмдэглэл: 
 

Д/
д 

Аудиторын овог, нэр 

Эрх 
олгосон 
огноо, 

тогтоолын 
дугаар 

Эрхийн 
үнэмлэхни
й дугаар 

Эрх 
сунгасан 
огноо, 

тогтоолын 
дугаар 

Шилжилт хөдөлгөөн 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



ТАВ. Бусад өөрчлөлтийн тэмдэглэл: 
 

№ Өөрчлөлтийн тэмдэглэл 
Өөрчлөлтийг бүртгэсэн 
огноо, тэмдэг, гарын үсэг

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Санхүүгийн зохицуулах хорооны 2010 оны 
149 тоот тогтоолоор батлагдсан “Даатгалын 

 байгууллагад аудит хийх үйл ажиллагааг 
зохицуулах  журам”-ын 5 дугаар хавсралт 

 
 

 
 
 
 
   
        
          МОНГОЛ УЛС    Даатгалын байгууллагад аудит хийх 
төрөлжсөн  
САНХҮҮГИЙН ЗОХИЦУУЛАХ ХОРОО   сургалтад сууж, шалгалтад тэнцсэн 
тул 
       Санхүүгийн зохицуулах хорооны даргын 
20___ 

             Дугаар…    оны  ____ - р тушаалаар энэхүү үнэмлэхийг 
       20___ оны ___ сарын ___ өдрийг хүртэл 
олгов.   
            

Санхүүгийн зохицуулах хорооны 
  
дарга  

  
(Гарын үсэг)            

(Нэр) 
Тамга 

 
       /Тэмдэг/   20___ оны ___ сарын ___ өдрийг хүртэл 
сунгав. 
_________________ ХХК-ийн аудитор     
        Санхүүгийн зохицуулах хорооны 
_________________________ овогтой    дарга 
          
______________________________ -д      (Гарын үсэг)            
(Нэр) 
       Тамга 
   

 
 
 
 

 

 
Зураг 

 


